



CHIARIMENTI

Quesito 1)

Nel bando è riportato un importo massimo complessivo di 613.800,00 iva inclusa ed in una risposta dei quesiti c'è scritto che avete considerato un'aliquota iva al 21%. Noi gestiamo nidi ad iva esente ai sensi dell'Art. 10, comma 21 del D.P.R. 633/72. Quindi possiamo considerare il suddetto importo iva esente?

Risposta: Per calcolare la base imponibile bisogna detrarre da € 613.800,00 l'aliquota IVA del 21%.

Quesito 2)

Dal sito dell'Autorità di Vigilanza sembrerebbe non essere dovuto alcun versamento per la partecipazione alla gara per la concessione della gestione dell'Asilo nido aziendale. Devo quindi ritenere vi sia un refuso nel disciplinare?

Risposta: Ravvisiamo che c'è stato un errore da parte dell'Amministrazione scrivente nel formulare la richiesta per il rilascio del codice C.I.G., in quanto è stato erroneamente inserito come valore del contratto la retta mensile a base d'asta e non l'inviluppo totale del contratto, compreso l'eventuale e successivo rinnovo, per un totale di € 1.227.600,00 (Iva inclusa). Sarà nostra cura risolvere in tempi brevi. Sarà data comunicazione sul nostro sito dell'avvenuta risoluzione dell'errore. Rimane quindi fissato il pagamento a favore dell'AVCP dell'importo di € 140,00.

Quesito 3)

Qual è l'importo sul quale calcolare la fidejussione?

Risposta: La fidejussione deve essere calcolato sull'importo di € 507.272,73 + Iva.